

DIRULAGUNTZA PROGRAMEN OINARRRI ESPEZIFIKOAK

1. LERROA: FEDERAZIOAREN FUNTZIO SOZIALAREN GARAPENA, ANTOLAKETA-IRIZPIDE ESPEZIFIKOAK, KOADRO TEKNIKOAREN OSAERA, JOAN-ETORRIAK, EMAKUMEEN SUSTAPENAREN PRESENTZIA, DIBERTSITATE FUNTZIONALA DUTEN PERTSONEN KIROL-JARDUERA, PARTE HARTZEKO KIROL-PROGRAMAK ETA BILBAO KIROLETAKO INSTALAZIOAK EDO INSTALAZIO PROPIOAK ERABILTZEN EZ DITUZTEN EDO INSTALAZIO HORIEK BESTE INSTALAZIO BATZUK ALOKATUZ OSATZEN DITUZTEN KLUBAK.

Programa honetarako aurreikusitako kopurua: 225.000€

AURKIBIDEA

1.- XEDAPEN OROKORRAK	2
2.- LAGUNTZEN ZENBATEKOA	3
3.- ERAKUNDE ONURADUNAK	4
4.- ESKAERA EPEA	5
5.- ESKAERAREN AKATSAK ZUZENTZEA	5
6.- ESKAEREN ONARPENA	5
7.- BALORAZIO-IRIZPIDEAK	6
8. EMATEKO PROZEDURA	14
9. DIRULAGUNTZAREN JUSTIFIKAZIOA	14

1.- XEDAPEN OROKORRAK

Dirulaguntzak ematea federazioen funtzio soziala garatzeko, antolaketa-irizpide espezifikoak, koadro teknikoaren osaera, joan-etorriak, emakumeen sustapenaren presentzia, dibertsitate funtzionala duten pertsonen kirol-jarduera, parte hartzeko kirol-programak eta Bilbao Kirolaken instalazioak edo instalazio propioak erabiltzen ez dituzten kirol-klubei, edo beste instalazio batzuk alokatuz horiek osatzen dituzten kirol-klubei:

1.LOTEA: Federazioaren funtzio soziala garatzea:

- Kirol-lizentziak Bilbao Kirolaken abonoarekin
- Kirol minoritarioen lizentziak Bilbao Kirolaken abonoarekin
- Futboleko lizentziak 11-9-7 Bilbao Kirolaken abonoarekin
- Herri kirolen lizentziak Bilbao Kirolaken abonoarekin
- Emakumezkoen lizentziak Bilbao Kirolaken abonoarekin
- Kirol egokituko lizentziak Bilbao Kirolaken abonoarekin

2. LOTEA: Antolamendu irizpide espezifikoak:

- 3K ziurtagiriarekin egiaztatutako klubak
- Bilbao Kirolaken kirol-instalazioen erabiltzaile ez diren klubak eta Bilbao Kirolaken abonuarekin kirolarien lizentzia federatuak egiaztatzea.

3. LOTEA: Klubetako talde teknikoaren osaera

- Gizonak
- Emakumeak

4. LOTEA: Joan-etorriak

- Estatu-mailako eta autonomia-erkidegoko lehiaketak

5. LOTEA: Emakumeen sustapenaren presentzia klubetan:

- Emakumez osatutako lehiaketa-taldeak
- Emakumeak klubetako zuzendaritza-batzordeetan

6. LOTEA: Dibertsitate funtzionala duten pertsonen kirol-praktika

7. LOTEA: Parte hartzeko kirol-programak dituzten klubak eta elkarteak:

- Kirol-jarduera jarraituen garapena
- Neska eta emakumeentzako kirol-jarduerak sustatzeko programak

- Dibertsitate funtzionala duten pertsonentzako eta inklusiboak diren programak

8. LOTEA: Bilbao Kirolaken instalazioak edo instalazio propioak erabiltzen ez dituzten klubentzako dirulaguntzak, edo instalazioak, beste instalazio batzuk alokatuz osatzen dituztenentzako dirulaguntzak:

- Instalazio horiek erabiltzen dituzten eta Bilbao Kirolaken beste laguntzarik jasotzen ez duten kirolarien kopurua, eta alokailu osagarrien kasuan, instalazioak alokatzen dituzten kirolarien kopurua.

2.- LAGUNTZEN ZENBATEKOA

LOTEA	LOTEAK GUZTIRA		
	1.LERROA: federazioaren funtzio sozialaren garapena, antolaketa-irizpide espezifikokoak, koadro teknikoaren osaera, joan-etorriak, emakumeen sustapenaren presentzia, dibertsitate funtzionala duten pertsonen kirol-jarduera, parte hartzeko kirol-programak eta Bilbao Kiroletako instalazioak edo instalazio propioak erabiltzen ez dituzten edo instalazio horiek beste instalazio batzuk alokatuz osatzen dituzten klubak.		
1	Federazioaren funtzio soziala garatzea	Kirol-lizentziak Bilbao Kirolaken abonoarekin	115.000€
		Kirol minoritarioen lizentziak Bilbao Kirolaken abonoarekin	
		Futboleko lizentziak 11-9-7 Bilbao Kirolaken abonoarekin	
		Herri kirolen lizentziak Bilbao Kirolaken abonoarekin	
		Emakumezkoen lizentziak Bilbao Kirolaken abonoarekin	
		Kirol egokituko lizentziak Bilbao Kirolaken abonoarekin	
2	Antolamendu irizpide espezifikokoak	3K ziurtagiriarekin egiaztatutako klubak	5.000€
3		Bilbao Kirolaken kirol-instalazioen erabiltzaile ez diren klubak eta Bilbao Kirolaken abonuekin kirolarien lizentzia federatuak egiaztatzea.	3.000€
3	Klubetako talde teknikoaren osaera	Gizonak	4.000€
		Emakumeak	6.000€

4	Joan-etorriak	Arruntak	15.000€
5	Emakumeen sustapenaren presentzia klubetan	Emakumez osatutako lehiaketa-taldeak	11.000€
		Emakumeak klubetako zuzendaritza-batzordeetan	8.000€
6	Dibertsitate funtzionala duten pertsonen kirol-praktika	Taldeak	5.000€
7	Parte hartzeko kirol-programak dituzten klubak eta elkarteak	Kirol-jarduera jarraituen garapena	13.000€
		Neska eta emakumeentzako kirol-jarduerak sustatzeko programak	9.000€
		Dibertsitate funtzionala duten pertsonentzako eta inklusiboak diren programak	6.000€
8	Bilbao Kirolaken instalazioak edo instalazio propioak erabiltzen ez dituzten klubentzako dirulaguntzak, edo instalazioak, beste instalazio batzuk alokatuz osatzen dituztenentzako dirulaguntzak	BK-ko kirol-instalazioen edo instalazio propioen erabiltzaileak ez diren klubak, BK abonamendua egiaztatuta dutenak	15.000€
		Jarduera garatzeko instalazio osagarriak alokatzen dituzten klubak	10.000€

Informazio guztia Bilbao Kirolaken webgunean dago eskuragarri: www.bilbaokirolak.eus

3.- ERAKUNDE ONURADUNAK

a) Dirulaguntza hauek jaso ahal izateko, kirol-erakundeek honako baldintza hauek bete beharko dituzte:

- Eusko Jaurlaritzako Kirol Erakundeek eta Federazioen Erregistroan inskribatuta egotea.
- Egoitza soziala Bilbon izatea.
- Federazio- edo eskola-lehiaketaren batean izena emanda egotea.
- IFK (Identifikazio Fiskaleko Kodea) izatea. Bilbao Kirolaken instalazioak erabiltzea bere jardueretarako eta balorazio-irizpideak betetzea (7. puntua).
- Bilbao Kirolaken instalazioak erabiltzen ez dituzten eta BKko bazkide diren kirolariak dituzten kirol-erakundeak.
- Bilbao Kirolaken instalazioak edo instalazio propioak erabiltzen ez dituzten eta hirugarrenei instalazioak alokatzen dizkieten kirol-erakundeak.
- Bilbao Kirolaken instalazioak edo instalazio propioak erabiltzen dituzten eta hirugarrenei instalazioak alokatzen dizkieten kirol-erakundeak.

b) Erakunde onuradunek honako betebeharrak izango dituzte:

- Bilbao Kirolaken zuzeneko dirulaguntza arruntak eta zehatzak emateko oinarri hauek eta oinarriak.
- Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorraren 14. artikulua eta erlazionatuak.
- Bilbao Kirolaken Zerbitzuen Erregelamendua.
- Dagokion federazioaren ziurtagiria, 2025/2026 edo 2026. urteetan klubari emandako lizentziei buruzkoa.
- Dirulaguntzaren xede den proiektuaren gastuen (kontzeptua eta zenbatekoak) eta diru-sarreraren (jatorria eta zenbatekoa) aurrekontua aurkeztea, erakunde eskatzailearen organo eskudunak onartutakoa.
- Kirol-erakunde bateko edozein pertsonak Bilbao Kirolaken instalazioak erabiltzeagatik hirugarren bati alokatzen edo kobratzen badio, zehazki, erakundeak honako hauek egin beharko ditu:
 - Egindako instalazioen erabilera guztiak ordaintzea.
 - Legozkiokeen dirulaguntzak itzultzea.

4.- ESKAERA EPEA

20 egun natural, deialdi hau BAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala). Azken eguna baliogabea bada (larunbata, igandea edo jaieguna) hurrengo egun baliodunera aldatuko da.

5.- ESKAERAREN AKATSAK ZUZENTZEA

Eskaera:

- Ondo beteta badago
- Dokumentazioa falta bada

Bilbao Kirolak erakundeak, Erakundeari jakinaraziko dio akatsak zuzentzeko. 10 lan-eguneko epea izango du, jakinarazpenaren hurrengo egunetik hasita. Zuzendu ezean, eskaera baztertu egingo da.

6.- ESKAEREN ONARPENA

Eskaera baztertu egingo da:

- Jarduera memoria, balorazio irizpideen arabera egiten ez bada.
- Bilbao Kirolaken webgunean zehaztutako estrategia-lerroak ez badira betetzen www.bilbaokirolak.eus

Erakundeek eskabidea aurkezten duten lote bakoitzeko eranskin espezifiko guztiak bete eta erantsi behar dizkiote eskabideari, bai eta dirulaguntzak eskatzeko programaren webgunean eskatzen den informazio guztia ere.

7.- BALORAZIO-IRIZPIDEAK

Dirulaguntzak puntukako hainbanaketa erregimenean esleituko dira.

Federazioaren funtzio soziala garatzea	Bilbao Kirolakeko ABONATUAK		
	Adina (urtarrilaren 1ean betetzat emanik)		
	17 urte edo gehiago	15 eta 16 urte	13 eta 14 urte
Klubaren lizentziak guztira	6 puntu	5 puntu	3 puntu
Kirol gutxituen lizentziak	3 puntu	2 puntu	1 puntu
Futbol 7-9-11 lizentziak	3 puntu	2 puntu	1 puntu
Klubetako kirol estrategikoen kirolarien lizentziak	3 puntu	2 puntu	1 puntu
Emakumezkoen lizentziak	4 puntu	3 puntu	2 puntu
Kirol egokituko lizentziak	5 puntu	4 puntu	3 puntu

Kirol minoritariotzat jotzen da Bizkaiko lurraldean kirol-federazioa duen kirol-modalitatea, eta haren lizentzien kopuruak (eskola-lizentziak barne) ez du gainditzen Bizkaiko kirol federatuaren lizentzia guztien % 10.

Futbol 7., 9. eta 11. (kanpoko zelaietan eta areto-futbolean).

Erakunde bakoitzeko gehieneko zenbatekoa: **9.000 €**.

2. LOTEA: Antolamendu irizpide espezifikoak:

IRIZPIDEA	KALKULATZEKO MODUA	KOPURU ERABILGARRIA
-----------	--------------------	---------------------

3K ziurtagiriarekin egiaztatutako klubak	Hainbanaketa, klub edukitzaile guztien artean eta egiaztatzen dutenen artean	5.000€
Bilbao Kirolaren kirol-instalazioen erabiltzaile ez diren klubak eta Bilbao Kirolaren abonuekin kirolarien lizentzia federatuak egiaztatzea.	Lizentzia guztien balioa kalkulatzeko, erabilgarri dagoen kopuruaren arabera. Klub bakoitzari esleitu zaion lizentzia kopurua bider puntu bakoitzaren balioa.	3.000€

Bi kasuetan, erakunde bakoitzeko gehieneko zenbatekoa: **2.000€**.

3. LOTEA: Klubetako talde teknikoaren osaera

Klubeko begiraleek edo entrenatzaileek egiaztatutako prestakuntza teknikoko maila baloratuko da, baldin eta beren jardura denboraldi osoan zehar egin badute eta lan-kontratu edo boluntario-hitzarmen bidez lan-harremana badute. Era berean, Euskal Autonomia Erkidegoko jardura fisikoaren eta kirolaren lanbideen erregistroan jaso beharko dira.

- 1. maila: monitoreak.
- 2. maila: entrenatzaile autonomikoa, kirol-arloko LH edo kirol-diplomatura.
- 3. maila: Estatuko entrenatzailea edo Jardura Fisikoaren Zientzietako lizentziatura/gradua.

SEXUA	NIVEL 3	NIVEL 2	NIVEL 1	KOPURU ERABILGARRIA
GIZONAK	8	5		4.000€
EMAKUMEAK	8	5		6.000€

Erakunde bakoitzeko gehieneko zenbatekoa **1.500€**.

4. LOTEA: Joan-etorriak

Klub eskatzailearen taldeek parte hartzen duten lehiaketaren eremu geografikoaren arabera baloratuko da. Kontuan hartuko dira:

- Estatuko lehiaketak eta joan-etorriak dakartzan jardunaldi kopurua.
- Erkidegoko lehiaketak eta joan-etorriak dakartzan jardunaldien kopurua.

		Estatuko lehiaketak	Erkidegoko lehiaketak	Kopuru erabilgarria
Arrunta	Klubak	5 puntu jardunaldi bakoitzagatik kirolariengatik	2 puntu jardunaldi bakoitzagatik kirolariengatik	15.000€

Erakunde bakoitzeko joan-etorri arrunten gehieneko zenbatekoa ez da **3.000 €**-tik gorakoa izango.

Kirol-modalitateen arabera kontuan hartu beharreko lizentzien gehieneko kopurua hau da:

KIROLA	Diruz lagundutako federazio-lizentzia duten pertsonen gehieneko kopurua
Saskibaloia, Eskubaloia, Boleibola, Futbol sala	16
Beisbol, Rugby eta Futbola	20
Beste modalitate batzuk	10

5. LOTEA: Emakumeen sustapenaren presentzia klubetan:

Atal honetan klubetako emakumezko kirolarien presentzia baloratzen da. Horretarako, emakumeen presentziaren errealitatearen bi alderdi hartzen dira kontuan:

- Emakumez osatutako lehiaketa-taldeak
- Emakumeak klubetako zuzendaritza-batzordeetan

		Lizentziak		
	Kopuru erabilgarria	17 urtetik gora	15 eta 16 urte	13 eta 14 urte

Emakumez osatutako taldeak	11.000€	5	5	3
Zuzendaritza batzordeko eraketa				
Zuzendaritzako emakumeak	8.000€	100% Zuzendaritza 12	%50 Zuzendaritzan 8	%25 Zuzendaritzan 5

Erakunde bakoitzagatiko gehieneko kopurua **2.500€**.

6. LOTEA: Dibertsitate funtzionala duten pertsonen kirol-praktika

Atal honetan aniztasun funtzionala duten pertsonen osatutako taldeak baloratzen dira.

		17 urtetik gora	15 eta 16 urte	13 eta 14 urte
Dibertsitate funtzionala duten kirolariak dituzten taldeak	5.000€	6	5	3

Erakunde bakoitzagatiko gehieneko kopurua **2.500€**.

7. LOTEA: Parte hartzeko kirol-programak dituzten klubak eta elkarteak:

JARDUERA JARRAITUEN PROGRAMA

2026. urtean (edo 2025-2026 kirol-denboraldian) Bilboko udalerrian egindako kirol-programa jarraituak, guztiek parte hartzeko moduko kirolaz gozatzeko aukera emango dutenak, kirol-jarduera osasungarri, dibertigarri, integratzaile eta jarraitua lortzeko (ez da lehiaketa federatuko kirolaz ari).

Dirulaguntzaren lote honen onuradun izateko **gutxienez 50 puntu** lortu beharko dira.

Erakunde bakoitzeko gehieneko zenbatekoa **1.500 €**.

PUNTUAZIO IRIZPIDEAK

Kontzeptua	€	Inpaktua	Jardunaldiak	Pto	Dto BK	Berdintasun	Inklusioa	Euskara
Jarduera jarraituak	13.000€	20	20	10	10	15	15	10

Inpaktua: gehienez 20 puntu.

- Belaunaldi anitzeko jarduerak izatea (45 urte baino gehiago). Gutxienez 10 parte-hartzaile izango ditu jarduera bakoitzeko: 20 puntu.
- Belaunaldi anitzeko jarduerak izatea (25-45 urte). Jarduera bakoitzeko gutxienez 10 parte-hartzaile badaude, 15 puntu.
- Belaunaldi anitzeko jarduerak izatea (6-25 urte). Gutxienez 10 parte-hartzaile jarduera bakoitzeko: 10 puntu.

Lanaldi kopurua: 20 puntu gehienez.

- Programak 15 jardunaldi edo gehiago ditu: 20 puntu.
- 9 eta 14 lanaldi artean: 10 puntu.
- 9 jardunaldi baino gutxiago: 0 puntu.

Aurrekontua: gehienez 10 puntu.

- Programaren aurrekontu osoaren % 25 baino gutxiago eskatzen da: 10 puntu
- Programaren aurrekontu osoaren % 25 baino gehiago eskatzen da: 5 puntu
- Programaren aurrekontu osoaren % 50 baino gehiago eskatzen da: 0 puntu

Bilbao Kirolaken abonatuak deskontua: 10 puntu gehienez.

- Programak deskontuak edo abantailak eskaintzen dizkie BKko abonatuak: 10 puntu.
- Ez ditu eskaintzen: 0 puntu.

Berdintasuna: gehienez 15 puntu.

- Emakumeentzako programa espezifiko: 15 puntu

- Erakundeko langileen eta boluntarioen % 50 baino gehiago emakumeak dira: 10 puntu.
- Emakumeek parte hartzeko proposamen espezifikoak jasotzen ditu programak: 5 puntu

Barne hartzea: gehienez 15 puntu.

- Inklusiorako berariazko programa: 15 puntu
- Ez da inklusiorako espezifikoa, baina akordioak ditu eremuko elkarteekin: 10 puntu.

Euskara: gehienez 10 puntu.

- Jarduerak euskaraz egingo dira: 10 puntu.
- Ez espezifikoa, baina euskararen erabilera web eta sare sozialetan: 5 puntu
- Ez espezifikoa, baina euskararen erabilera kartelgintzan eta prentsan: 2 puntu

NESKA ETA EMAKUMEEN JARDUERA-PROGRAMA

Justifikazio-programak/-memoriak eskaerarekin batera entregatu behar dira, eta puntuazio-irizpideak osatzen dituzten faktoreen hurrenkerari jarraituz egituratu behar dira; faktore horiei jarraituz egin ezean, ez da irizpide hori puntuatuko.

Dirulaguntzaren lote honen onuradun izateko gutxienez 50 puntu lortu beharko dira. Eskabidean emandako datuetako batzuk ez badira egiaztatzen dirulaguntza justifikatzeko orduan, eta dirulaguntzaren zenbatekoa kalkulatzeko behar den puntuazioa lortzeko hasieran baloratu badira, irizpide horretan lortutako puntuazioa murriztuko da. Kalkulu horretatik ondorioztatzen bada erakunde onuradunak ez duela lortzen 50 puntuko gutxienerako puntuazioa, jasotako zenbateko osoa itzultzeko eskatuko da.

Erakunde bakoitzeko gehieneko zenbatekoa **1.500 €**.

Kontzeptua	€	Inpaktua	Jardunaldia	Pto	Dto BK	Inklusio	Euskara
			k			a	

Neska eta emakumeen programak	9.000€	30	15	10	15	15	15
--------------------------------------	--------	----	----	----	----	----	----

Inpaktua: gehienez 30 puntu.

- Belaunaldi anitzeko jarduerak izatea (45 urte baino gehiago). Gutxienez 10 parte-hartzaile izango ditu jarduera bakoitzeko: 30 puntu.
- Belaunaldi anitzeko jarduerak izatea (25-45 urte). Gutxienez 10 parte-hartzaile izango ditu jarduera bakoitzeko: 20 puntu.
- Belaunaldi anitzeko jarduerak izatea (6-25 urte). Gutxienez 10 parte-hartzaile izango ditu jarduera bakoitzeko: 20 puntu.

"Jarduera jarraituen programen" gainerako irizpide eta puntuazio berdinak, berdintasunarena izan ezik, atal honetan ez baita punturik ematen.

DIBERTSITATE FUNTZIONALA ETA INKLUSIBOA DUTEN PERTSONEN KIROL-PROGRAMAK

Justifikazio-programak/-memoriak eskaerarekin batera entregatu behar dira, eta puntuazio-irizpideak osatzen dituzten faktoreen hurrenkerari jarraituz egituratu behar dira.

Dirulaguntzaren lote honen onuradun izateko gutxienez 50 puntu lortu beharko dira. Erakunde bakoitzeko gehieneko zenbatekoa **2.000 €**.

Kontzeptua	€	Inpaktu a	Jardunaldia k	Pto	Dto BK	Inklusio a	Euskara
Dibertsitate funtzionala duten pertsonen programak	6.000 €	30	15	10	15	15	15

Balorazio-irizpideak aurreko bi programen antzekoak dira, inklusioa izan ezik, kasu honetan ez baita baloratzen.

8. LOTEA: Bilbao Kirolaken instalazioak edo instalazio propioak erabiltzen ez dituzten klubentzako dirulaguntzak, edo instalazioak, beste instalazio batzuk alokatuz osatzen dituztenentzako dirulaguntzak:

Bilbon egoitza duten kirol-klubei laguntzak ematea, baldin eta Bilbao Kirolak instalazioak edo instalazio propioak erabiltzen ez badituzte eta hirugarrenei instalazioak alokatzen badizkiete kostu erantsiekin. Laguntza horiek kirol-erakunde horien eragiketa-eta azpiegitura-kostuen zati bat ordaintzeko dira. Dirulaguntza horien helburua klubek kirol-jardueretan parte har dezaten erraztea da, baldin eta klubek ez badute instalazio propioak eta ez badituzte Bilbao Kirolak instalazioak erabiltzen haren sekzio edo kategorietan. Ez dira sartzen mugarik gabeko naturguneetan egiten diren kirol-jarduerak, hala nola mendizaletasuna eta txirrindularitza (pistan izan ezik).

Erakunde bakoitzeko **gehieneko zenbatekoa 4.500 €-tik beherakoa** izango da, BK instalazioak edo instalazio propioak erabiltzen ez dituzten erakundeen kasuan.

Erakunde bakoitzeko **gehieneko zenbatekoa 4.500 €-tik beherakoa izango da. BK instalazioak edo instalazio propioak erabiltzen dituzten eta instalazio osagarriak alokatzen dituzten erakundeen kasuan.**

Kontzeptua	Zenbatekoa	Kirol baliabideak	Federatutako eskola taldeak	Alkilerraren inpaktua
BK instalazioak erabiltzen ez dituztenak	15.000€	50	25	25
Instalazio propioak erabiltzen dituzten eta instalazio osagarriak alokatzen	10.000€	30	25	45

Kirol baliabideak: 50 puntu gehienez.

- Kirol-baliabiderik eta BK instalaziorik ez izatea. 50 puntu.
- Kirol-baliabiderik edo BK instalaziorik ez izatea. Hirugarrenen instalazioak alokatzea. 30 puntu
- Jarduerak naturguneetan edo gune irekietan egitea, irisgarritasun-kostuarekin, jarduera egiteko. 15 puntu
- BKko instalazioak edo instalazio propioak erabiltzea eta jarduera garatzeko beste batzuk alokatzea. 30 puntu

Eskola eta/edo federatutako taldeak: gehienez 25 puntu.

- 100 kirolari baino gehiago. 25 puntu
- 50-100 kirolari. 10 puntu
- 50 kirolari baino gutxiago: 5 puntu.

Alokairuaren eragina: gehienez 25 puntu.

- Alokairuaren kostua klubaren aurrekontuaren % 10 baino handiagoa bada: 25 puntu. Bk instalazioak edo instalazio propioak erabiltzea eta kostua klubaren aurrekontuaren % 10 izatea. 45 puntu
- Alokairuaren kostua klubaren aurrekontuaren % 5etik % 10era bitartekoa bada: 10 puntu. Bk instalazioak edo instalazio propioak erabiliz gero, eta kostua klubaren aurrekontuaren % 7koa bada hilean. 25 puntu
- Alokairuaren kostua klubaren aurrekontuaren % 5 baino txikiagoa bada: 5 puntu. Bk instalazioak edo instalazio propioak erabiliz gero, kostua klubaren aurrekontuaren % 5 izango da hilean. 15 puntu
- Bk instalazioak edo instalazio propioak erabiliz gero, kostua klubaren aurrekontuaren % 2 izango da hilean. 10 puntu

8. EMATEKO PROZEDURA

Lote guztietan eta bakoitzean hainbanaketa egingo da, eta formula hau erabiliko da:

- Eskatzaileek lortutako puntu kopurua gehitzen da.
- Puntuaren balioa kalkulatzeko da lote bakoitzari esleitutako zenbatekoaren eta eskatzaile guztiek lortutako guztizko puntuazioaren arteko zatiduraren bidez.
- Eskatzaile bakoitzak lortutako zenbatekoa puntu bakoitzak lortutako puntuen biderkadura izango da, puntu bakoitzaren balioarekin biderkatuta.

9. DIRULAGUNTZAREN JUSTIFIKAZIOA

a) Federazioaren Funtzio Soziala garatzea:

- Gastuaren % 100 justifikatu eta ordaindu beharko da.

b) Erakundeak honako hauek aurkeztuko ditu:

- Erakundearen identifikazioa.
- Gastuaren deskribapena, diruz lagundutako jarduerarekin zuzenean lotuta egon beharko duena.
- Egingako jardueren memoria. Dokumentazioarekin batera pdf dokumentu bat aurkeztu beharko da, hartutako hedapen-neurrien proba grafikoekin eta dirulaguntzaren eskaeran aurkeztutako irizpideen egiaztagiriek.
- Diruz lagundutako erakundearen ekipoen argazkia, ekipamendu ofizialez jantzita.
 - Bilbao Kirolak logoa ekipamenduan egongo da.
 - Argazkiaren formatua elektronikoa izango da.

- Denboraldiko diru-sarreraren eta gastuen balantzea.
 - Ordainketa egin dela egiaztatzen duten agiriak:
 - Programaren epearen barruan
 - Gastu osoaren arabera.
 - Inprimaki ofiziala beteta (FAKTUREN ZERRENDATA-LABURPENA — 4. ERANSKINA)
 - Aurkeztutako fakturen ordainagiriak.
 - Kirol-jardueretarako instalazioen alokairua beharrezkoa dela frogatu behar dute klubek. Horrek barne har ditzake zelaiak, gimnasioak, igerilekuak edo kirola egiteko beharrezkoak diren beste espazio batzuk: Beharrezkoa da errentamendu-kontratuak eta ordainagiriak aurkeztea, instalazioen alokairuaren gastua ziurtatzeko.
 - Aurkezteko epea: 2 hilabete, honako hauetatik aurrera:
 - Dirulaguntza emateko erabakia argitaratu eta hurrengo egunean.
 - Eskabidean adierazitako jarduera amaitu eta hurrengo egunean.
 - Dokumentazioan akatsak egiaztatzea eta zuzentzea: Bilbao Kirolak-ek entregatutako dokumentazioa zuzena eta osoa dela berrikusiko du. Hala ez bada, idazki bat bidaliko dio erakundeari, eta bertan:
 - Akatsa zuzentzeko eta/edo falta den dokumentazioa aurkezteko eskatuko du.
 - Hala egiten ez badu, eskaera atzera botako dela adieraziko du.
- Erakundeak 10 egun natural izango ditu, 2. abisua jaso eta hurrengo egunetik aurrera, akatsa zuzentzeko eta/edo dokumentazioa aurkezteko.
- Erakundearen betebeharra:

Dirulaguntza eskatu duen jarduera bete behar du. Edozein aldaketa gertatuz gero, aldez aurretik jakinarazi beharko dio Bilbao Kirolak-i.
 - Penalizazioa:

Erakundeak itzuli egin beharko ditu jasotako zenbatekoak eta berandutze-interesa, baldin eta:

 - Ez du justifikatzen.
 - Justifikazioa ez da nahikoa.
 - Ez du betetzen dirulaguntza eskatu duen jarduera.